YTPABJIEHUE AbOKYYCKAW

OEPASOBAHI{IH KYOPAT
OKPY>XHOW YOKYPYI'YH AbAbANNITATbIH
AOMNHNCTPALINI YOP3XX3 YTIPABJIEHUETA
MMOPOLOA AKYTCKA
MPNKA3
r. AKyTCK
0T «6 yHos6psa 2018 r. Ne01-10

O6 opraHu3auumn 1 NpoBeAeHNM B MyHULMNaNbHbIX 06L,e06pa3oBaTe/lbHbIX OpraHu3aymnax
ropoAcKOro okpyra “ropog AKyTckK”anpobaunv mMogenu rocygapCTBeHHOW UTOrOBOM aTTecTauum
Mo PYCCKOMY 513blKY C YCTHOI YacTbi AN BbIMYCKHWKOB, OCBOMBLUMX 06pa3oBaTeNibHble
nporpaMmbl OCHOBHOTO 06L1ero o6pa3oBaHus

B cooTBetcTBUM C npukaszamm MwuHo6pHaykm Poccum oT 20 oktabpa 2017r
Nel1025, ot 11 pekabpa 2017r. Nel205, MwucHucTepcTBa 06pa3oBaHUs W HayKwu
Pecnyonunkn Caxa (Akytus) ot 02.11.2018 r. Ne01-10/1677, nucbmom [enaptameHTa
rocyfiapCTBeHHOW NOMUTUKK B chepe o6Lero obpasosaHns MuHobpHaykm Poccun ot
16 mapta 2018 ropga Ne08-569 ©n B Uenax nNPoOBEpPKM OpraHM3auMoHHbIX,
TEXHOMIOTUYECKUX U WUH(OPMALMOHHbLIX peweHnii B pamKax peanusauumu
MeponpuATUIA N0 BHEAPEHWUIO WUTOrOBOro cobecefoBaHWs Kak — fonycka K
rocyfapCTBeHHOW WTOroBOM aTTecTauum no obpa3oBaTe/bHbIM  MpoOrpaMMam
OCHOBHOTrO 06Lero o6pasoBaHna NpuKasbiBato:

1. TpoBect 9 Hos6ps 2018 roga B MyHMUMNANbHbLIX 06We06pa3oBaTe/lbHbIX
opraHu3auMax ropoAckoro  okpyra “ropof  HAKyTcK” anpobauuito  MoAenu
rocyfiapCTBEHHOW MUTOrOBOWN aTrTecTauMy No PYyCCKOMY A3blKY C YCTHOW 4YacTbio AN
BbIMYCKHWKOB, OCBOMBLUMX 06pa3oBaTe/ibHble MpOrpamMmbl  OCHOBHOro 06Liero
obpasoBaHua (ganee - anpobayusa).

2. YTBepAuTb CAUCOK MYHWUUMMNANbHbIX KOOPAMHATOPOB 3a OpraHusauuio u
npoBefeHne anpobaLmu cornacHo nNpuoXKeHuo 1.

3. YT1BepauTb CMNUCOK o06Lueobpa3oBaTeNbHbIX OpraHuM3aumMii ropopacKoro
okpyra “ropog HAKyTCK”, y4yacTBYHLWMWX B MNpPOBeAeHMM anpobayumm cornacHo
NPUIOXKEHUIO 2.

3. OTgeny MOHUTOPWHra 1 KadecTBa obpasoaHusa (TabyHaHoBa M.C.), oTtgeny
NH(opmaLoHHOro obecreveHns (SlbiTknHa J1.B.):

3.1. ObecneunTb OpraHn3auMoOHHO-TEXHO0rM4ecKoe COMpPOBOXAeHUe
npoBefeHUs anpobayunm;

3.2. MNpepfctaBuTb OTYET MO UTOTaM NpoBeAeHUs anpobayuu.

4. PyKOBOAMTENAM MYyHMUMNanbHbIX 06Lle06pa3oBaTe/ibHbIX OpraHu3auui,
Yy4acTBYIOLMX B NPOBeAeHNM anpobaymnm:

4.1. O6ecneynTb CBOEBPEMEHHYIO TMOArOTOBKY MpoOBefeHUs anpobauuu B
COOTBETCTBUWN C perfiaMeHToMm;



4.2. OpraHu3oBaTb COMPOBOX/AeHWEe MpoBefdeHUs anpobayun (NOAroTOBUTH
HeobXo4MMOe KOMNYEeCTBO ayAUTOPUIA NMPOoBeAEHUA, NCXOAA M3 pacyeTa KO/mMyecTea
YYaCTHMKOB,  KO/MM4YecTBa  MNPUBNEKAEMbIX  3K3aMeHaTopoB-  cobecefHWKOB,
3KCnepToB);

4.3. HazHauynTb OTBETCTBEHHOr0 OpraHM3aropa, obecrneymBaroLLero NOAroToBKy
M nposefeHue anpobauyuy B 06LLe06pa3oBaTe/lbHON OpraHM3auum; OpraHM3aTopoB
BHe ayaMTOpPWiA; 3K3ameHaTopa-cobeceHNKa; 3KcnepTa; TEXHUYECKOro Creunanncra,

4.4. O6ecrneunTb 9 HOA6PA 2018 rofda ABKY y4aCTHUKOB anpobauunu;

4.5. Obecneuntb 9 Hos6ps 2018 roga siBKY pabOTHMKOB, Y4yacTBYHLUUX B
opraHusaumu 1 npoBefeHnn anpobaunu,

4.6. ObecneunTtb He no3gHee 10 Hos6ps 2018 roga 03HAKOM/EHWE YYACTHUKOB
anpobaunun ¢ pesynbtatamu.

4.7. NpuBnekatb K yyacTuio B anpobauumm o6ydarowmnxcad ¢ orpaHnMyeHHbIMU
BO3MOXXHOCTAMM 3[0POBbA Ha [JOOGPOBOMLHOM OCHOBE, C cOrnacus poauTenen
(3aKOHHbIX MpeacTaBuUTenein).

5. KOHTpONb MUCNOMHEHMSA HACTOALLEr0 NpuKasa 0CTaB/sA 3a COOOW.

A.K. CemeHOB



[MpunoxeHue 1K npukasy
YnpaBneHus obpasoBaHus

CnucoK MyHuUMNanbHbIX KOOPAMHATOPOB 3a OpraHu3auuto U nposegeHune B
o6LLeobpa3oBaTe/lbHbIX OpraHu3aunsx ropoAcKOro okpyra “ropog  HAKyTcK”
anpobauun Moaenun rocyapCTBeHHOW UTOrOBOW aTTecTaLun rno pycckomy f3biKy ¢
YCTHON 4acTbl0 415 BbINYCKHWUKOB, OCBOMBLUMX 06pas3oBaTe/lbHble MPorpaMmol
OCHOBHOTo 06uero obpasoBaHus:

1 TabyHaHoBa M.C. - rfiaBHblil crieunannuct oTAena MOHUTOPUHIA W
KayecTBa o6pasoBaHuss MKY “YnpaBneHue o6pa3oBaHWUsi TOPOACKOro OKpyra
“ropog AKyTCK”.

2. Bapgonomeesa JI.P. - BeAyL M cneynannct oTaena
NHopmMaLmoHHoro obecrneyeHns MKY “YnpasneHue ob6pa3oBaHUA FOPOACKOro
oKpyra “ropof AKyTCK”.

3. MBaHoBa J1.b. - BeAywmnin cneunannuct oTaena pa3BuTUa obpas3oBaHms
MKY “YnpaBneHune o6pa3oBaHMs ropoAcKOro okpyra “ropofg AKyTcK”.

MpunoxeHue 2 K NpuKasy
YnpaBneHns o6pa3oBaHUS

Cnucok 06Leo6pa3oBaTenibHbIX OpraHu3alnii  roAckoro OoKpyra “ropog
AKYTCK”, yuyacTBYHOLWMX B MPOBeAeHUM anpobaumm MOAeNU rocynapcTBeHHON
MTOroBOl aTTecTauuy No PYCCKOMY $i3blKY C YCTHOI 4acTbl ANS BbIMYCKHUKOB,

0CBOMBLUMX 0BpasoBaTe/ibHble NPOrpaMmMbl OCHOBHOIO 06LLero obpasoBaHus:
Bcero O3 [IB3
Kog OO HawnmeHoBaHue y4yacT-
B

MyHuuMnansHoe obuieobpa3oBaTenbHOE
60 4KEeTHOe yupexaeHune <AKyTcKas ropojckas
HauunoHasbHasa ruMmHasua> [0pofCKOro okpyra
<ropog AKyTCcK>

MyHuuMnanbHoe 610 4KeTHOE
06Lle0bpasoBaTeibHOE yUupexaeHume
<HauwnoHanbHas MoAUTEXHU4YecKas cpefHas
2 145502  o6uweobpasoBaTesnibHasa wkona Ne2> (c 90 90 0
Yyrny61E8HHbIM U3yYeHNEM OTAEeNbHbIX
npeameToB) Fopoackoro okpyra <lopog
AKyTCK>

MyHuumMnansHoe obueobpasoBaTenbHOe
yupexaeHune <CpegHas obuieobpa3oBaTe/ibHas
wkona Ne3> Mopogckoro okpyra <lopog
AKYTCK>

1 145501 119 119 0

3 145503



10

12

13

14

145507

145510

145515

145516

145517

145518

145519

145522

145526

145529

145537

MyHuuMnanbHoe 0buleo6pa3oBaTefibHOe
610 KeTHOe yupexaeHue <CpegHss
obuleobpasoBaTenbHas wkona Ne7> Mopoackoro
okpyra <[opog AKyTCK>

MyHuuMnansHoe obeobpasoBaTtesibHOe
OlKeTHOEe yupexaeHne <CpeaHss
obuleobpasoBaTenbHaa wkona Nel0 nmenn A.I.
HosonawmnHa" ropofcKoro okpyra <ropog
AKYTCK>

MyHuyMnansHoe obeobpasoBaTtesibHOe
Ol KeTHOE yupexaeHue <CpeaHss
obuleobpasoBaTenbHan wkona Nels5>
rOPOACKOro okpyra <lopoj AKyTcK>

MyHuumnnanbHoe obweobpasoBaTesibHOe
Ol0KeTHOe yupexaeHue <CpegHss
obueobpasoBaTenbHas Wwkona Nel6>
ropoAckoro okpyra <ropof AKyTck>

MyHuumnnanbHoe obweobpasoBaTesibHOe
610 4KeTHOe yupexpaeHue <CpegHsas
obuleobpasoBaTenbHas wkona Nel7> (c
yrny6neHHbIM N3YyYeHNEM OTAENbHbIX
npeaMeToOB)rOpoOACKOro okKpyra'ropog
AKyTCK"

MyHuumnnanbHoe obweobpasoBaTesibHOe
610 )KeTHOe yupexaeHne <MaraHckas cpefHas
obueobpasoBaTenbHan WKona" ropofckoro
OKpyra <ropof AKyTckK>

MyHuuMnansHoe obweobpasoBaTenbHoOe
610 KeTHOe yupexaeHue <CpeaHss
obueobpasoBaTenbHan wkonia Ne 19>
rOpoOACKOro oKpyra <ropofg AKyTck>

MyHuumnnanbHoe obweobpasoBaTesibHOe
Ol KETHOE yupexaeHne <TabarmHckas
cpeaHss o6LieobpasoBaTenbHas WKona>
Mopoackoro okpyra <lopof AKyTCK>

MyHuumnnanbHoe obweobpasoBaTesibHOe
6r04KeTHOe yupexaeHue <CpegHsas
obueobpasoBaTenbHan WwWkona Ne26> (c
Yyrny61E8HHbIM U3YYEHNEM OTAENbHbIX
npeameToB) opoackoro okpyra <lopog
AKYTCK>

MyHuuMnanbHoe 06ueobpa3oBaTenbHOE
60 KeTHOe yupexaeHue <CpeaHss
obuleobpasoBartenbHas WwkKona Ne29> (c
Yyrny6nEéHHbIM U3YYeHNEM OTAENbHbIX
npesMeToB) rOPOACKOr0 OKpyra <ropog
AKYTCK>

MyHuuMnansHoe obweobpasoBaTenbHOe
6r0XKEeTHOE yupexaeHune "MapxuHcKas
cpefHAs obuweobpasoBaTenibHan wkosia Ne2"
Topoackoro okpyra <lopofg AKyTCck>

45

113

94

90

103

20

25

31

163

78

42

45

113

94

83

103

20

25

31

162

78

42



15

16

17

18

19

145538

145542

145545

145570

145590

MyHuyMnansHoe obueobpasoBaTenbHOE
6t0KeTHOe yupexaeHne <Caxa- Kopeickas
cpegHAs obueobpasoBaTenbHas WKona>
roOpoACKOro oKpyra <ropof AKyTck>

ABTOHOMHas 06Llecbpa3oBaTesibHas
HeKOMMepyecKas opraHusaums <
C'yMaHUTapHbIi nnuuein>

MyHuuMnanbHoe 06uleo6pa3oBaTefibHOe
OlO)KETHOe yupexaeHue "Xatacckas cpefHas
06LeobpaszoBaTenbHas WKona nmeHun M.H.u
H.E.CamCcOHOBbIX" TOPOACKOro OKpyra "ropog
AKyTCK"

MyHuuMnanbHoe o6ulecbpa3oBaTenibHOE
60 KeTHOe yupexaeHune <CpeaHss
obweobpasoBatenibHas WwWkona Nel2>
rOpoACKOro oKpyra <ropof fAKyTck>

MOBY OcHoBHa#
o6lLeobpasoBaTenpHas wkona Nel8

Bcero:

o4

14

55

38

35

1238

o4

14

55

38

35

1230



