



ПРИКАЗ  
г. Якутск

от «6» ноября 2018 г.

№01-10\_1884

Об организации и проведении в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа “город Якутск” апробации модели государственной итоговой аттестации по русскому языку с устной частью для выпускников, освоивших образовательные программы основного общего образования

В соответствии с приказами Минобрнауки России от 20 октября 2017г №1025, от 11 декабря 2017г. №1205, Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 02.11.2018 г. №01-10/1677, письмом Департамента государственной политики в сфере общего образования Минобрнауки России от 16 марта 2018 года №08-569 и в целях проверки организационных, технологических и информационных решений в рамках реализации мероприятий по внедрению итогового собеседования как допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования приказываю:

1. Провести 9 ноября 2018 года в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа “город Якутск” апробацию модели государственной итоговой аттестации по русскому языку с устной частью для выпускников, освоивших образовательные программы основного общего образования (далее - апробация).

2. Утвердить список муниципальных координаторов за организацию и проведение апробации согласно приложению 1.

3. Утвердить список общеобразовательных организаций городского округа “город Якутск”, участвующих в проведении апробации согласно приложению 2.

3. Отделу мониторинга и качества образования (Табунанова М.С.), отделу информационного обеспечения (Лыткина Л.В.):

3.1. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение проведения апробации;

3.2. Представить отчет по итогам проведения апробации.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, участвующих в проведении апробации:

4.1. Обеспечить своевременную подготовку проведения апробации в соответствии с регламентом;

4.2. Организовать сопровождение проведения апробации (подготовить необходимое количество аудиторий проведения, исходя из расчета количества участников, количества привлекаемых экзаменаторов- собеседников, экспертов);

4.3. Назначить ответственного организатора, обеспечивающего подготовку и проведение апробации в общеобразовательной организации; организаторов вне аудиторий; экзаменатора-собеседника; эксперта; технического специалиста;

4.4. Обеспечить 9 ноября 2018 года явку участников апробации;

4.5. Обеспечить 9 ноября 2018 года явку работников, участвующих в организации и проведении апробации;

4.6. Обеспечить не позднее 10 ноября 2018 года ознакомление участников апробации с результатами.

4.7. Привлекать к участию в апробации обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на добровольной основе, с согласия родителей (законных представителей).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



А.К. Семенов

Приложение 1 к приказу  
Управления образования

---

---

Список муниципальных координаторов за организацию и проведение в общеобразовательных организациях городского округа “город Якутск” аprobации модели государственной итоговой аттестации по русскому языку с устной частью для выпускников, освоивших образовательные программы основного общего образования:

1. Табунанова М.С. – главный специалист отдела мониторинга и качества образования МКУ “Управление образования городского округа “город Якутск”.
2. Варфоломеева Л.Р. – ведущий специалист отдела информационного обеспечения МКУ “Управление образования городского округа “город Якутск”.
3. Иванова Л.Б. – ведущий специалист отдела развития образования МКУ “Управление образования городского округа “город Якутск”.

Приложение 2 к приказу  
Управления образования

---

---

Список общеобразовательных организаций городского округа “город Якутск”, участвующих в проведении аprobации модели государственной итоговой аттестации по русскому языку с устной частью для выпускников, освоивших образовательные программы основного общего образования:

	Код ОО	Наименование	Всего участ-в	ОГЭ	ГВЭ
1	145501	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение <Якутская городская национальная гимназия> Городского округа <город Якутск>	119	119	0
2	145502	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение <Национальная политехническая средняя общеобразовательная школа №2> (с углублённым изучением отдельных предметов) Городского округа <Город Якутск>	90	90	0
3	145503	Муниципальное общеобразовательное учреждение <Средняя общеобразовательная школа №3> Городского округа <Город Якутск>	29	29	0

4	145507	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение <Средняя общеобразовательная школа №7> Городского округа <Город Якутск>	45	45	0
5	145510	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение <Средняя общеобразовательная школа №10 имени Д.Г. Новопашина" городского округа <город Якутск>	113	113	0
6	145515	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение <Средняя общеобразовательная школа №15> городского округа <Город Якутск>	94	94	0
7	145516	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение <Средняя общеобразовательная школа №16> городского округа <город Якутск>	90	83	7
8	145517	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение <Средняя общеобразовательная школа №17> (с углубленным изучением отдельных предметов) городского округа "город Якутск"	103	103	0
9	145518	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение <Маганская средняя общеобразовательная школа" городского округа <город Якутск>	20	20	0
10	145519	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение <Средняя общеобразовательная школа № 19> городского округа <город Якутск>	25	25	0
11	145522	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение <Табагинская средняя общеобразовательная школа> Городского округа <Город Якутск>	31	31	0
12	145526	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение <Средняя общеобразовательная школа №26> (с углублённым изучением отдельных предметов) Городского округа <Город Якутск>	163	162	1
13	145529	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение <Средняя общеобразовательная школа №29> (с углублённым изучением отдельных предметов) городского округа <город Якутск>	78	78	0
14	145537	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Мархинская средняя общеобразовательная школа №2" Городского округа <Город Якутск>	42	42	0

15	145538	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение <Саха- корейская средняя общеобразовательная школа> городского округа <город Якутск>	54	54	0
16	145542	Автономная общеобразовательная некоммерческая организация < Гуманитарный лицей>	14	14	0
17	145545	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Хатасская средняя общеобразовательная школа имени П.Н.и Н.Е.Самсоновых" городского округа "город Якутск"	55	55	0
18	145570	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение <Средняя общеобразовательная школа №12> городского округа <город Якутск>	38	38	0
19	145590	МОБУ Основная общеобразовательная школа №18	35	35	0
		<b>Всего:</b>	<b>1238</b>	<b>1230</b>	<b>8</b>